
 
 

UCHWAŁA NR X/78/2024 
RADY GMINY GNIEWINO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Gniewino w 2025 roku" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1580 z późn. zm.) Rada Gminy Gniewino uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Gniewino, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniewino. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LIV/439/2024 Rady Gminy Gniewino z dnia 23 stycznia 2024 r. w sprawie  
przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Gniewino na 2024 rok". 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Treder 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 10 stycznia 2025 r.

Poz. 100



Załącznik do uchwały Nr X/78/2024 

Rady Gminy Gniewino 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY GNIEWINO NA 2025 ROK 

Rozdział 1. 
Cele programu i ogólne założenia 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Gniewino, zwany dalej „Programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt 
domowych na terenie Gminy oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym oraz 
wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych gminy Gniewino. 

§ 2. Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.). 

§ 3. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy; 

4) obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących z terenu gminy. 

§ 4. Podmiotami realizującymi założenia Programu są: 

1) Gmina Gniewino; 

2) schronisko dla zwierząt w Dąbrówce Młyn 30, 84-242 Luzino, prowadzone przez organizację pożytku 
publicznego Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ "Animals", z siedzibą przy ul. 
Rzemieślniczej 2, 84-207 Bojano; 

3) gabinet weterynaryjny WILD CARE Sp. z o. o. z siedzibą przy ul. Jaśminowej 11, 84-240 Reda, 
zarejestrowany przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego pod nr KRS 0001062742, NIP 588-250-35-90, reprezentowany przez lek. wet. Łukasza 
Małyszko; 

4) gabinet weterynaryjny prowadzony przez lek. wet. Tomasza Kobielę, ul. Reymonta 1, 84-242 Kębłowo, 
NIP: 588-220-59-93, REGON: 381682470; 

5) Firma Prywatna Wielobranżowa STACHTRANS, ul. Partyzantów Koleczkowskich 1A, 84-208 Kielno; 

6) gospodarstwo rolne w miejscowości Bychowo 48 prowadzone przez Panią Zofię Rodziewicz; 

7) mieszkańcy gminy Gniewino opiekujący się wolno bytującymi kotami. 

Nadzór nad realizacją założeń Programu pełni Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich Urzędu 
Gminy Gniewino. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 100



Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 5. 1. Gmina Gniewino zapewni bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla zwierząt w Dąbrówce 
Młyn 30, 84-242 Luzino, prowadzonym przez organizację pożytku publicznego Ogólnopolskie Towarzystwo 
Ochrony Zwierząt OTOZ "Animals", z siedzibą przy ul. Rzemieślniczej 2, 84-207 Bojano, na podstawie 
zawartej umowy. 

2. Odłowienie zwierząt bezdomnych odbywa się poprzez niezwłoczne zgłoszenie do schroniska 
znalezionych na terenie gminy Gniewino zwierząt, które zostały porzucone, zagubione lub z innych przyczyn 
pozostają bezdomne. 

Rozdział 3. 
Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 

§ 6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących na terenie gminy Gniewino, przez zakup karmy suchej 
workowanej. 

W celu otrzymania pomocy w dokarmianiu kotów wolno żyjących należy złożyć wniosek, którego 
wzór stanowi załącznik nr 1 do Programu. Wnioski są rozpatrywane według daty wpływu do Urzędu 
Gminy Gniewino. Ilość przysługującej karmy jest ustalana z wnioskodawcą indywidualnie. 

3) wydawanie skierowań na zabieg sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących. 

 Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wykonuje lek. wet. Tomasz Kobiela w gabinecie 
weterynaryjnym przy ul. Reymonta 1, 84-242 Kębłowo, zgodnie z zawartą umową. 

Skierowanie na zabieg jest wydawane na podstawie złożonego wniosku przez mieszkańca gminy 
Gniewino do Urzędu Gminy. Wnioski są rozpatrywane według daty wpływu. Wzór wniosku stanowi 
załącznik Nr 2 do Programu. Wzór skierowania na zabieg sterylizacji, lub kastracji określony został 
w załączniku Nr 3 do Programu. 

4) zapewnienie leczenia w przypadku chorych kotów wolno żyjących. 

 W razie zaistnienia potrzeby zgłaszanej przez mieszkańców gminy - Urząd Gminy Gniewino 
będzie zgłaszał odłowienie chorego kota do schroniska dla zwierząt w Dąbrówce Młyn, bądź 
przekazywał zgłoszenie do lekarza weterynarii. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Odławianiem objęte są bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności chore bądź zagrażające zdrowiu lub życiu ludzi.  

2. Odławianie psów i kotów z terenu gminy Gniewino odbywa się na podstawie zawartej umowy ze 
schroniskiem, po wcześniejszym zgłoszeniu takiej potrzeby: 

1) od poniedziałku do piątku w godzinach: 

  poniedziałek, wtorek, czwartek od 7:30 - 15:30 

  środa od 7:30 - 17:00 

  piątek od 7:30 - 14:00 

do pracownika Urzędu Gminy Gniewino (osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Gniewino, 
ul. Pomorska 8, pokój nr 10, lub telefonicznie 58 670-66-27). Natomiast w dni wolne od pracy, święta 
i po godzinach pracy Urzędu Gminy zgłoszenia należy kierować do Komendy Powiatowej Policji 
w Wejherowie, bądź na Komisariat Policji w Gniewinie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 100



Rozdział 5. 
Sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 8. 1. Gmina zapewnia obligatoryjną sterylizację lub kastrację bezdomnym zwierzętom umieszczonym 
w schronisku. Zabiegi zostaną wykonane zgodnie z procedurami podjętymi przez schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt zostaną wykonane po przeprowadzeniu badań weterynaryjnych 
w schronisku. 

Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywa się w oparciu o działania podejmowane 
przez schronisko, zgodnie z zawartą umową, które mają na celu znalezienie nowych właścicieli, będących 
w stanie zapewnić im odpowiednie warunki bytowe. 

2. Po odłowieniu każdorazowo zwierzęcia z terenu gminy Gniewino, schronisko przy pomocy strony 
internetowej, prowadzi kampanię adopcyjną, w celu znalezienia nowych domów dla bezdomnych psów 
i kotów. 

Rozdział 8. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 10. Zabieg usypiania ślepych miotów odbywać się będzie: 

1) w schronisku dla zwierząt bezdomnych, 

lub 

2) w lecznicy, dokonywany przez lekarza weterynarii, z którym gmina zawarła umowę. 

Rozdział 9. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 11. 1. Gmina Gniewino, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, które nie posiadają 
właściciela, a których miejscem przebywania jest teren gminy, wskazuje gospodarstwo rolne Pani Zofii 
Rodziewicz, położone w miejscowości Bychowo 48, 84-251 Gniewino, zgodnie z zawartą umową. 

2. Zwierzęta we wskazanym gospodarstwie będą przebywały do momentu odnalezienia ich właścicieli, 
bądź znalezienia nowych opiekunów zwierząt. 

Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 12. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt na drogach gminnych realizowane jest przez Gminę Gniewino na podstawie umowy zawartej 
z gabinetem weterynaryjnym WILD CARE Sp. z o. o. z siedzibą przy ul. Jaśminowej 11, 84-240 Reda, 
prowadzonym przez lek. wet. Łukasza Małyszko. 

2. Po otrzymaniu zgłoszenia lekarz weterynarii przyjeżdża na miejsce zdarzenia niezwłocznie 
i w zależności od złożoności zdarzenia udzieli pomocy zwierzęciu na miejscu, bądź w swoim gabinecie 
weterynaryjnym. 

3. W celu przekazania informacji o zdarzeniu drogowym należy poinformować: 

1) od poniedziałku do piątku w godzinach: 

  poniedziałek, wtorek, czwartek od 7:30 - 15:30 

  środa od 7:30 - 17:00 

  piątek od 7:30 - 14:00 

pracownika Urzędu Gminy Gniewino (osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Gniewino, ul. Pomorska 
8, pokój nr 10, lub telefonicznie 58 670-66-27). Natomiast w dni wolne od pracy, święta i po godzinach 
pracy Urzędu Gminy zgłoszenia należy kierować do Komendy Powiatowej Policji w Wejherowie, bądź 
na Komisariat Policji w Gniewinie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 100



Rozdział 11. 
Źródła finansowania przeznaczone na realizację Programu 

§ 13. 1. Koszty realizacji zadań zawartych w Programie są w całości finansowane z budżetu Gminy 
Gniewino. 

2. W 2025 roku Gmina Gniewino zabezpiecza kwotę 130 000,00 zł. w tym na: 

1) odławianie i zapewnienie miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt - 87 000,00 zł; 

2) całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 23 000,00 zł; 

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami - 16 000,00 zł w tym: 

a) zabiegi sterylizacji, bądź kastracji bezdomnych kotów - 10 000,00 zł; 

b) zakup karmy suchej workowanej - 6 000,00 zł; 

4) zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich znalezionych na terenie gminy Gniewino - 1 000,00 zł; 

5) utylizację martwych zwierząt - 3 000,00 zł. 

3. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego Programu, 
a mających wpływ na zdrowie, lub życie zwierząt i ludzi, dopuszcza się zwiększenie środków finansowych na 
realizację wyżej wymienionych zadań. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 100



Załącznik Nr 1 do "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Gniewino na 2025 rok" 

Gniewino, dn. …………….. 

Urząd Gminy Gniewino  

ul. Pomorska 8 

84-250 Gniewino 

Wniosek o przyznanie bezpłatnej karmy  

w celu dokarmiania wolno żyjących kotów 

w ramach 

 “ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Gniewino na 2025 rok” 

WNIOSKODAWCA…………………………………………………………………………………… 
(imię i nazwisko/ organizacja) 

ADRES:……………………………………………………………………………………………… 

TELEFON:…………………………………………………………………………………………… 

Proszę o wydanie mi karmy w celu dokarmiania …………….. kotów wolno żyjących 
                  (ilość kotów w sztukach) 

przebywających w ………………..…………….…………………………………………………….. 
                                                                                                      (miejscowość) 

przy ul. ………………………..……………………………………………………………………. 

Oświadczam, że koty dokarmiane są………………. x dziennie w pomieszczeniach/na zewnątrz* 

Oświadczam, że zwierzęta dla których ubiegam się o wydanie karmy, objęte są moją opieką i są wolno 
żyjącymi kotami. 

Do wniosku dołączone zostało zdjęcie dokarmianych kotów. 

     …………………………………….. 

     podpis 

* zaznaczyć właściwe 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 100



Załącznik Nr 2 do "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Gniewino na 2025 rok" 

Gniewino, dn. ……………………………….. 

miejscowość, dnia 

Urząd Gminy Gniewino  

ul. Pomorska 8 

84-250 Gniewino 

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA 

NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI KOTÓW  

w ramach 

 “ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Gniewino na 2025 rok” 

Imię i nazwisko lub nazwa jednostki zgłaszającej  

Adres zamieszkania lub siedziby numer telefonu 
(kontaktowy) 

 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.)  

Rodzaj zabiegu: sterylizacja (szt.) kastracja (szt.)  

Miejsce przebywania zwierząt  

Dane kontaktowe – nr tel.   

............................................................ 

(własnoręczny podpis) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 100



Załącznik Nr 3 do "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Gniewino na 2025 rok" 

SKIEROWANIE NR................ 
NA ZABIEG STERYLIZACJI / KASTRACJI KOTÓW 

w ramach 
“ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Gniewino na 2025 rok”  

Dane osoby zgłaszającej; imię i nazwisko, adres 
zamieszkania 

 
 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.)  

Rodzaj zabiegu: sterylizacja (szt.) kastracja (szt.)  

Podmiot wykonujący  
 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 100


	UCHWAŁA NR X/78/2024 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY GNIEWINO NA 2025 ROK
	Rozdział 1 - Cele programu i ogólne założenia w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2



	Rozdział 5 - Sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8


	Rozdział 7 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 9


	Rozdział 8 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 10


	Rozdział 9 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 11


	Rozdział 10 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.10 § 12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 12 ust. 3



	Rozdział 11 - Źródła finansowania przeznaczone na realizację Programu w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 13 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 13 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.11 § 13 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.11 § 13 ust. 2 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.11 § 13 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.11 § 13 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.11 § 13 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.11 § 13




		2025-01-10T12:32:29+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




